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I. Dane identyfikacyjne kontroli 

Numer i tytuł kontroli D/15/501 – Realizacja programu wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia 
Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego” 

Jednostka 
przeprowadzająca 

kontrolę 

Najwyższa Izba Kontroli Departament Infrastruktury 

Kontroler Ryszard Ostaszewski, doradca techniczny, upoważnienie do kontroli nr 94408 z dnia 
15 stycznia 2015 r.  

(dowód: akta kontroli str. 1) 
 

Jednostka 
kontrolowana 

Uniwersytet Jagielloński 31-007 Kraków, ul. Gołębia 24 

Kierownik jednostki 
kontrolowanej 

Pan prof. dr. hab. med. Wojciech Nowak, Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego od dnia 
1 września 2012 r, wcześniej Pan prof. dr. hab. Karol Musiał od dnia 1 września 
2005 r. do dnia 31 sierpnia 2012 r. 

(dowód: akta kontroli str. 2) 

II. Ocena kontrolowanej działalności 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia działalność Uniwersytetu 
Jagiellońskiego w zakresie realizacji Programu wieloletniego „Budowa Kampusu 
600-lecia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego”. 

W kontrolowanym okresie zakończono realizację 7, spośród 9 zadań 
inwestycyjnych1 ujętych w Programie wieloletnim. W efekcie od 2003 r. 
przekazywano sukcesywnie do użytkowania takie zadania jak: „Dokończenie 
Kompleksu Nauk Biologicznych”, „Instytut Nauk o Środowisku”, „Instytut Geografii  
i Gospodarki Przestrzennej”, „Wydział Matematyki i Informatyki”, „Wydział 
Zarządzania i Komunikacji Społecznej”, „Instytut Zoologii” oraz „Wydział Fizyki 
Astronomii i Informatyki Stosowanej”. W trakcie realizacji jest „Wydział Chemii”, 
„Instytut Nauk Geologicznych oraz podzadania związane z „Infrastrukturą”. 

Wprowadzone w ciągu 14 lat realizacji programu wieloletniego zmiany  
w zakresie rzeczowym i finansowym spowodowały, że na dzień 31 grudnia 2014 r., 
zakres rzeczowy zrealizowanych i będących w trakcie realizacji zadań 
inwestycyjnych wyniósł 101,1 tys. m2 powierzchni użytkowej (planowana 
pierwotnie 171,2 tys. m2, dla 12 zadań inwestycyjnych), przy wartości 
kosztorysowej planowanych inwestycji na kwotę 963.584 tys. zł (planowana 
pierwotnie 820.000 tys. zł). 

Uniwersytet Jagielloński w kontrolowanym okresie podejmował szereg działań 
związanych z przygotowaniem, a następnie realizacją inwestycji, których celem było 
sukcesywne wykonanie poszczególnych zadań inwestycyjnych w terminie 
określonym w ustawie z dnia 23 maja 2001 r. o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu 
                                                      
1
 Oprócz zadania „Wykup gruntów” i zadań realizowanych w ramach zadania „Infrastruktury”, gdzie 
kolejne tytuły inwestycyjne stanowią podzadania w programie wieloletnim. 

Ocena ogólna 

Uzasadnienie 
oceny ogólnej 
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Jagiellońskiego”2. Pierwotnie terminem zakończenia realizacji programu określono 
na rok 2010, lecz w wyniku 2-krotnie przeprowadzonej nowelizacji ustawy3 
przedłużono ten termin do końca 2015 r., a następnie do 2017 r. Spowodowane to 
było m.in. opóźnieniami w wykupie gruntów pod nowe zadania inwestycyjne 
(głównie wynikające z nieuregulowanych stanów prawnych wykupywanych 
nieruchomości), brak miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 
wydłużanie terminów uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji Inwestycji celu 
publicznego, co wpłynęło na przedłużanie terminów uzyskiwania pozwoleń na 
budowę. 

W trakcie procesu inwestycyjnego Uczelnia zawierała m.in. umowy na opracowanie 
niezbędnej dokumentacji projektowej, uzyskiwała stosowne decyzje administracyjne 
(decyzje o pozwoleniu na budowę i decyzje o pozwoleniu na użytkowanie) oraz 
zawierała umowy na wykonanie obiektów budowlanych przewidzianych dla 
przyszłych siedzib wydziałów i instytutów oraz elementów związanych  
z infrastrukturą Kampusu.  

Ustalono, że oprócz zakupu nieruchomości gruntowych niezbędnych do realizacji 
obiektów budowlanych realizowanych w ramach „Programu wieloletniego” Uczelnia 
zakupiła ze środków budżetowych nieruchomości gruntowe, których przeznaczenie, 
ze względu na rezygnację z realizacji niektórych obiektów, nie zostało 
sprecyzowane i mogą nie zostać wykorzystane w ramach realizacji tego „Programu”. 
Wydatki poniesione na zakup tych nieruchomości wyniosły blisko 8 mln zł. 

III. Opis ustalonego stanu faktycznego 

1. Przygotowanie inwestycji do realizacji 

Program wieloletni  

Ustawą z dnia 23 maja 2001 r. ustanowiono program wieloletni „Budowa Kampusu 
600-lecia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego”, którego wartość kosztorysowa 
zadań inwestycyjnych wynosiła 820.000 tys. zł (w cenach roku 2001), w tym łączne 
nakłady z budżetu państwa zaplanowano w wysokości 600.000 tys. zł. Założono 
również, że realizacja programu nastąpi w latach 2001-2010. 

Zakładano, że zrealizowanie programu wieloletniego umożliwi powiększenie bazy 
Uniwersytetu Jagiellońskiego o około 171 tys. m2 powierzchni użytkowej i pozwoli 
zapewnić lepsze warunki do dalszego rozwoju Uczelni w dziedzinie badań 
naukowych oraz nauczania. 

W uzasadnieniu do projektu ustawy wskazano ponadto, że ówczesne Ministerstwo 
Edukacji Narodowej będzie odpowiedzialne za zgodność realizacji budowy 
przewidzianych zakresem programu obiektów z procedurami obowiązującymi  
w procesie inwestycyjnym. Nadto w budżecie państwa na 2001 r. środki na 
finansowanie programu wieloletniego zostaną przeniesione z dotychczas 
planowanej inwestycji wieloletniej pod nazwą „III Kampus UJ, I etap, I zadanie – 
Kompleks Nauk Biologicznych” w kwocie 33.080 tys. zł. 

(akta kontroli str. 92-93) 

                                                      
2 Dz. U. Nr 67, poz. 677. 
3 Dz. U. z 2009 r. Nr 79, poz. 664 i Dz. U. z 2015 r., poz. 300. 

Opis stanu 
faktycznego 
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W załączniku nr 2 do uzasadnienia projektu ustawy ujęto nazwy 15 zadań 
inwestycyjnych, które planowano realizować w ramach programu wieloletniego:  

1. Centrum Badań Przyrodniczych i Aparatury Przyrodniczej o powierzchni 
użytkowej 2,8 tys. m2 i planowanej wartości inwestycji 8.600 tys. zł.  

2. Kompleks Nauk Biologicznych o powierzchni użytkowej 19,5 tys. m2  
i planowanej wartości inwestycji 120.912 tys. zł. 

3. Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej o powierzchni użytkowej 4,5 tys. 
m2 i planowanej wartości inwestycji 27.000 tys. zł.  

4. Instytut Nauk Geologicznych o powierzchni użytkowej 3,4 tys. m2 i planowanej 
wartości inwestycji 22.100 tys. zł.  

5. Instytut Zoologii o powierzchni użytkowej 8,0 tys. m2 i planowanej wartości 
inwestycji 56.000 tys. zł. 

6. Instytut Informatyki o powierzchni użytkowej 5,0 tys. m2 i planowanej wartości 
inwestycji 35.000 tys. zł. 

7. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej o powierzchni użytkowej  
15,0 tys. m2 i planowanej wartości inwestycji 90.000 tys. zł. 

8. Wydział Studiów Międzynarodowych i Nauk Politycznych o powierzchni 
użytkowej 8,0 tys. m2 i planowanej wartości inwestycji 51.000 tys. zł. 

9. Wydział Chemii o powierzchni użytkowej 11,0 tys. m2 i planowanej wartości 
inwestycji 76.000 tys. zł. 

10. Wydział Fizyki o powierzchni użytkowej 10,0 tys. m2 i planowanej wartości 
inwestycji 73.000 tys. zł. 

11. Instytut Botaniki - nie wskazano powierzchni użytkowej i planowanej wartości 
inwestycji. 

12. Instytut Matematyki o powierzchni użytkowej 4,0 tys. m2 i planowanej wartości 
inwestycji 28.000 tys. zł. 

13. Infrastruktura: drogi dojazdowe, uzbrojenie terenu itp. - nie wskazano 
parametrów określających zakres rzeczowy zadania, a planowaną wartość 
inwestycji określono w wysokości 88.200 tys. zł. 

14. Obiekty towarzyszące w zakresie zaplecza hotelowego, kultury, sportu  
i rekreacji o powierzchni użytkowej 80,0 tys. m2 i planowanej wartości inwestycji 
191.700 tys. zł. 

15. Wykup gruntów o powierzchni 200,0 tys. m2 i planowanej wartości 33.088 tys. zł. 

(akta kontroli str. 100) 

Stwierdzono, że Uniwersytet Jagielloński nie uzyskał pisemnego dokumentu od 
ówczesnego Ministra Edukacji Narodowej, zatwierdzającego zakres rzeczowy  
i finansowy programu wieloletniego. 

(akta kontroli str. 544) 

Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego pismem z dnia 3 września 2008 r. zwrócił się 
do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o wydłużenie terminu zakończenia 
programu wieloletniego do dnia 31 grudnia 2013 r., zatwierdzenie nowej wartości 
kosztorysowej i zatwierdzenie zakresów rzeczowych dla poszczególnych zadań. Dla 
zadań: Wydziału Chemii, Instytutu Nauk Geologicznych, Instytutu Matematyki 
(Wydział Matematyki i Informatyki) nie określono powierzchni użytkowej budynków 
(wg stanu na 2008 r.). Spowodowane to było koniecznością zbilansowania 
powierzchni użytkowej programu z uwagi na potrzeby wynikające z aktualnej 
sytuacji rozwojowej Wydziału Zarządzania i Komunikacji Społecznej, Wydziału 
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Matematyki i Informatyki oraz Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej, 
zwiększonej w stosunku do planowanej. W efekcie Uczelnia podjęła decyzję  
o rezygnacji z budowy obiektu Wydziału Studiów Międzynarodowych i Nauk 
Politycznych, a budowa obiektów towarzyszących będzie realizowana ze środków 
pozabudżetowych. Nową wartość kosztorysową programu określono na kwotę 
1.124.100 tys. zł, w tym środków z budżetu państwa w wysokości 735.251 tys. zł.  

(akta kontroli str. 135-143) 

W dalszej części pisma stwierdzono, że istotnym utrudnieniem w realizacji 
programu była utrata ważności z końcem 2002 r. planu ogólnego 
zagospodarowania przestrzennego. Do czasu opracowania przez Gminę Kraków 
studium uwarunkowań i kierunków przestrzennego zagospodarowania,  
a następnie podjęcia decyzji o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Kampusu 600-lecia 
Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego”, Wydział Architektury Urzędu Miasta 
Krakowa zaprzestał wydawania decyzji o warunkach zabudowy oraz decyzji  
o pozwoleniu na budowę. Po opracowaniu i podjęciu przez Radę Miasta Krakowa 
uchwały o przyjęciu studium, od maja 2004 r. umożliwiono składanie wniosków  
o wydanie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. W czerwcu 
2005 r. uchwalony został miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru Kampusu, co umożliwiło od września 2005 r. dalsze projektowanie 
kolejnych obiektów. 

(akta kontroli str. 138) 

Ustalono, że Uniwersytet Jagielloński nie uzyskał pisemnego stanowiska 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego w sprawie zaakceptowania zmian do 
programu wieloletniego, przedstawionych w piśmie z dnia 3 września 2008 r. 

(akta kontroli str. 544 i 546) 

W uzasadnieniu do przygotowanego projektu ustawy o zmianie powyższego 
Programu wieloletniego stwierdzono m.in., że zmienia się termin realizacji programu 
z 2010 r. na 2013 r., a także zmniejsza się zakres rzeczowy programu poprzez 
wyłączenie z realizacji 4 zadań, których ukończenie w proponowanym terminie jest 
niemożliwe.  
Głównym powodem rozpoczęcia procedury aktualizacji programu i nowelizacji 
ustawy był wzrost kosztów programu spowodowany wzrostem wielkości podatku od 
towarów i usług VAT w 2004 r., co w rezultacie spowodowało wzrost cen materiałów 
i robót budowlanych, które nastąpiły w okresie 7 lat realizacji programu. W wyniku 
wzrostu cen konieczne okazało się zwiększenie nakładów na niektóre zadania 
inwestycyjne. W trakcie realizacji zadań inwestycyjnych objętych programem 
wystąpiły okoliczności i utrudnienia, które spowodowały wzrost wartości 
kosztorysowych zadań inwestycyjnych i wpłynęły na wydłużenie terminów ich 
realizacji. Do głównych przeszkód można zaliczyć: opóźnienia w wykupie gruntów 
pod nowe zadania inwestycyjne (wynikające z nieuregulowanych stanów prawnych 
wykupywanych nieruchomości), brak miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego, wydłużanie terminów uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji 
Inwestycji celu publicznego, co wpłynęło na przedłużanie terminów uzyskiwania 
pozwoleń na budowę. Wydłużające się procedury rozstrzygnięć przetargowych 
spowodowane odwołaniami i sporami między stronami postępowań, doprowadziły 
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do przerw w realizacji zadań inwestycyjnych oraz koniecznością ponoszenia 
dodatkowych kosztów związanych ze zlecaniem dodatkowych rozwiązań 
projektowych oraz ich wykonaniem. Ponadto wzrost cen materiałów i robót 
budowlanych spowodował, że wykonawca wystąpił z pozwami przeciwko 
Uniwersytetowi Jagiellońskiemu do Sądu Okręgowego w Krakowie o ustalenie 
stosunku prawnego i zmianę wysokości świadczenia. W wyniku niekorzystnych dla 
Uniwersytetu Jagiellońskiego rozstrzygnięć sądu, zostało ustalone wynagrodzenie 
wykonawcy na poziomie znacznie odbiegającym od pierwotniej kwoty ustalonego 
wynagrodzenia. 

W 2009 r. Program wieloletni „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia 
Uniwersytetu Jagiellońskiego” został znowelizowany ustawą z dnia 3 kwietnia 
2009 r.4 Ustawą tą przesunięto termin realizacji programu z 2010 r. na 2015 r.,  
a łączne nakłady z budżetu państwa na dofinansowanie programu zwiększono do 
kwoty 946.543 tys. zł, przy wartości kosztorysowej zadań inwestycyjnych 
wynoszącym 962.500 tys. zł, w cenach roku 2008. 

(akta kontroli str. 104-105) 

Pismem z dnia 6 maja 2014 r. Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego zwrócił się 
pismem do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego o wydłużenie terminu realizacji 
programu wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego” i ustalenie terminu zakończenia na rok 2017 r. W piśmie 
stwierdzono m.in., że zakończono i rozliczono budowę 7 zadań o wartości  
461.342 tys. zł, a do zakończenia realizacji programu wieloletniego pozostały 4 
zadania inwestycyjne o wartości kosztorysowej 501.403 tys. zł. 

(akta kontroli str. 144-149) 

Pismem z dnia 10 października  2014 r. grupa posłów wniosła do Marszałka Sejmu 
RP projekt ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu programu wieloletniego 
„Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu Jagiellońskiego”. 

Ustawą z dnia 15 stycznia 2015 r. o zmianie ustawy o ustanowieniu programu 
wieloletniego „Budowa Kampusu 600-lecia Odnowienia Uniwersytetu 
Jagiellońskiego”5 ustalono okres realizacji Programu na lata 2001-2017, bez zmiany 
wartości kosztorysowej inwestycji. 

Z uzasadnienia do projektu powyższej ustawy wynika, że: 

Do czasu opracowania projektu ustawy zrealizowane i rozliczone zostały 
następujące zadania: 

1. Dokończenie kompleksu Nauk Biologicznych                                    33 190 000 zł 

2. Instytut Nauk o Środowisku                                                                44 369 000 zł 

3. Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej                                    29 318 000 zł 

4. Wydział Matematyki i Informatyki                                                       79 985 000 zł 

5. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej                               135 810 000 zł 

6. Instytut Zoologii                                                                                104 381 000 zł 

7. Wykup gruntów                                                                                   34 289 000 zł 

                                  Razem wartość zakończonych zadań              461 342 000 zł 

                                                      
4
 Dz. U. Nr 79, poz. 664. 

5 Dz. U. z 2015 r., poz. 300. 
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Do zakończenia realizacji programu wieloletniego pozostają zadania o wartościach 
kosztorysowych: 

1. Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej UJ                  241 406 000 zł      

2. Wydział Chemii UJ                                                                           202 344 000 zł 

3. Infrastruktura                                                                                      21 153 000 zł 

4. Instytut Nauk Geologicznych                                                              36 500 000 zł 

                                   Razem wartość zadań w realizacji                 501 403 000 zł 

(akta kontroli str. 150-155) 

Na dzień 31 grudnia 2014 r. zakres rzeczowy zrealizowanych i będących  
w realizacji zadań inwestycyjnych wyniósł 101,1 tys. m2 powierzchni użytkowej, 
przy wartości zrealizowanych i planowanych do zrealizowania zadań 
inwestycyjnych na kwotę 963.584 tys. zł.  

(akta kontroli str. 970) 

Dokumentacja inwestycji 

Dla realizowanych w latach 2011-2014 zadań inwestycyjnych Uniwersytet 
Jagielloński posiadał uzgodnione z Ministrem Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
(MNiSW) programy inwestycji, stosownie do § 6 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 2 grudnia 2010 r. w sprawie szczegółowego sposobu i trybu 
finansowania inwestycji z budżetu państwa.6  

Dla Wydziału Fizyki Astronomii i Informatyki Stosowanej, Uniwersytet Jagielloński 
przekazał w dniu 19 maja 2009 r. program inwestycji do uzgodnienia z MNiSW,  
a następnie jego korektę w dniu 16 maja 2011 r. i 28 marca 2012 r. Zaakceptowaną 
przez Ministra kopię ostatniej korekty programu inwestycji Uczelnia otrzymała jako 
załącznik do umowy z dnia 21 maja 2012 r. o udzielenie dotacji na finasowanie 
kosztów realizacji inwestycji7. 

Dla Wydziału Chemii, Uniwersytet Jagielloński przekazał do MNiSW w dniu  
19 stycznia 2011 r. program inwestycji, który został uzgodniony i stanowił załącznik 
do umowy z dnia 21 maja 2012 r. o udzielenie dotacji na finasowanie kosztów 
realizacji inwestycji. W 2013 r. i 2014 r. przeprowadzono aktualizacje programu, 
które zostały zatwierdzone przez Ministra i stanowią kolejne aneksy do umowy  
z dnia 21 maja 2012 r. 

Program inwestycji dla Instytutu Nauk Geologicznych został przesłany do MNiSW  
w dniu 19 maja 2014 r. i po uzgodnieniu został zwrócony jako załącznik do umowy  
z dnia 28 sierpnia 2014 r. o udzielenie dotacji na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji. 

W ramach zadania pn. „Infrastruktura” Uniwersytet Jagielloński realizował w 2014 r. 
inwestycje (podzadania) takie jak: magazyn odczynników i odpadów chemicznych, 
pergoli (konstrukcji żelbetowej) z przeznaczeniem na garaże i boksy śmietnikowe 
wraz z modernizacją zapór parkingowych, zbiornik retencyjny oraz zjazd publiczny, 
dla których programy inwestycji zostały uzgodnione z MNiSW i stanowiły załączniki 

                                                      
6 Dz. U. Nr 238, poz. 1579. 
7 Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego zawiera na każde zadanie inwestycyjne umowę o udzielenie 

dotacji na finasowanie kosztów realizacji inwestycji. 
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do umów z dnia 28 sierpnia 2014 r. o udzielenie dotacji na finasowanie kosztów 
realizacji inwestycji. 

(akta kontroli str. 156-201, 270 i 1337-1357) 

Dokumentacja budowy 

Spośród 14 zadań (podzadań) inwestycyjnych realizowanych w ramach programu 
wieloletniego, Uniwersytet Jagielloński 6 z nich zrealizował w systemie „Projektuj  
i buduj” (aktualnie jedno zadanie w trakcie realizacji - Instytut Nauk Geologicznych), 
a pozostałe 8 w systemie tradycyjnym (aktualnie 4 zadania i podzadania w trakcie 
realizacji), tj. po opracowaniu dokumentacji projektowej przez biuro projektowe 
dokonano wyboru wykonawcy realizacji danego obiektu, na podstawie 
zatwierdzonego projektu budowlanego. 

(dowód: akta kontroli  str. 972) 

Ustalono, że dla Instytutu Nauk Geologicznych w systemie „Projektuj i buduj” 
Inwestor w dniu 29 września 2014 r. uzyskał decyzję o zatwierdzeniu opracowanego 
projektu budowlanego i udzieleniu pozwolenia na budowę. W dniu 14 października 
2014 r. decyzja stała się ostateczna, a wykonawca zaplanował na dzień 15 
października 2014 r. rozpoczęcie robót budowlanych (wg. zawiadomienia). Zgodnie 
z zawartą umową zakończenie budowy Instytut Nauk Geologicznych powinno 
nastąpić do dnia 17 października 2015 r.  

(dowód: akta kontroli  str. 213-215 ) 

Dla pozostałych zadań inwestycyjnych, tj. Wydziału Chemii, magazynu odczynników 
i odpadów chemicznych, zbiornika retencyjnego i zjazdu publicznego Inwestor 
uzyskał wymagane decyzje o pozwoleniu na budowę (Decyzja Nr 2791/2011 z dnia 
27 grudnia 2011 r., Decyzja Nr 1787/2012 z dnia 31 sierpnia 2012 r. i Decyzja Nr 
2605/2012 z dnia 3 grudnia 2012 r.). 

(dowód: akta kontroli  str. 202-212) 

Plany finansowe 

Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego w celu udzielenia dotacji na dofinansowanie 
poszczególnych zadań inwestycyjnych, ujętych w programie wieloletnim, zawierał 
umowy z Uniwersytetem Jagiellońskim na finansowanie kosztów realizacji 
inwestycji. 

Ustalono, że w dniu 21 maja 2012 r. została zawarta umowa na dofinansowanie 
inwestycji pod nazwą „Wydział Chemii”, w której zaplanowano dotację z budżetu 
państwa na rok 2012 w wysokości 4.006 tys. zł. Wysokość kwot dotacji w kolejnych 
latach była ustalana corocznie w drodze pisemnych aneksów do tej umowy.  
W 2013 r. była to kwota 6.050 tys. zł, a w 2014 r. 57.472 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 1309-1322) 

Dla finansowania kosztów realizacji zadania „Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki 
Stosowanej” została zawarta w dniu 21 maja 2012 r. umowa, w której zaplanowano 
dotację z budżetu państwa na rok 2012 w wysokości 82.000 tys. zł. Wysokość kwot 
dotacji w kolejnych latach była ustalana corocznie w drodze pisemnych aneksów do 
tej umowy. Na 2013 r. dotację zaplanowano w wysokości 48.000 tys. zł, a na 2014 r. 
56.879 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 1323-1330) 
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Dla finansowania kosztów realizacji zadania „Instytutu Nauk Geologicznych” została 
zawarta w dniu 28 sierpnia 2014 r. umowa, w której zaplanowano dotację z budżetu 
państwa na rok 2014 w wysokości 915 tys. zł.  

(dowód: akta kontroli  str. 1332-1336) 

Dla finansowania kosztów realizacji inwestycji „Budowa zbiornika retencyjnego” 
została zawarta w dniu 28 sierpnia 2014 r. umowa, w której zaplanowano dotację  
z budżetu państwa na rok 2014 w wysokości 1.006 tys. zł.  

(dowód: akta kontroli  str. 1337-1341) 

Dla finansowania kosztów realizacji inwestycji „Budowa magazynu odczynników  
i odpadów chemicznych” została zawarta w dniu 28 sierpnia 2014 r. umowa, w której 
zaplanowano dotację z budżetu państwa na rok 2014 w wysokości 3.098 tys. zł,  
a następnie zmieniona aneksem nr 1 do kwoty 2.581 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 1342-1337) 

Dla finansowania kosztów realizacji inwestycji „Budowa zjazdu publicznego” została 
zawarta w dniu 28 sierpnia 2014 r. umowa, w której zaplanowano dotację z budżetu 
państwa na rok 2014 w wysokości 131 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 1348-) 

Dla finansowania kosztów realizacji inwestycji „Rozbudowa pergoli (konstrukcji 
żelbetowej) z przeznaczeniem na garaże i boksy śmietnikowe wraz z modernizacją 
zapór parkingowych” została zawarta w dniu 28 sierpnia 2014 r. umowa, w której 
zaplanowano dotację z budżetu państwa na rok 2014 w wysokości 499 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 1353-1357) 

Umowy na realizację zadań inwestycyjnych  

W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego  
w dniu 17 lipca 2013 r. Uniwersytet Jagielloński zawarł z konsorcjum firm Budimex 
S.A. i Mostostal Kraków S.A. umowę na pełnienie funkcji Generalnego Wykonawcy  
i kompleksowe wykonanie wszelkich czynności oraz robót budowlano-montażowych, 
związanych z budową Wydziału Chemii. Zadanie inwestycyjne składa się z 7 
segmentów oznaczonych od A do G. Wysokość wynagrodzenia wykonawcy za 
wykonanie przedmiotu umowy została określona na podstawie złożonej oferty i ma 
charakter ryczałtowy i nie podlega waloryzacji. 

(dowód: akta kontroli  str. 991-1007) 

W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego  
w dniu 17 lipca 2013 r. Uniwersytet Jagielloński zawarł z konsorcjum firm Aldesa 
Construcciones Polska Sp. z o.o. i Aldesa Construcciones S.A. (z siedzibą  
w Madrycie) umowę na pełnienie funkcji Generalnego Realizatora Inwestycji  
i wykonanie wszelkich czynności związanych z realizacją prac projektowych i robót 
budowlano-montażowych oraz dostawą i montażem wyposażenia dla zadania 
Instytutu Nauk Geologicznych. Wysokość wynagrodzenia wykonawcy za wykonanie 
przedmiotu umowy została określona na podstawie złożonej oferty i ma charakter 
ryczałtowy i nie podlega waloryzacji. 

(dowód: akta kontroli  str. 477-493) 
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Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia przygotowanie skontrolowanych 
inwestycji do realizacji.  

2. Wydatkowanie środków finansowych na realizację inwestycji  

Na realizację programu wieloletniego w latach 2001-2014 Uniwersytet Jagielloński 
wydatkował kwotę 772.805,6 tys. zł, w tym środki z budżetu państwa w wysokości 
755.703,1 tys. zł, co stanowiło 79,8% kwoty zaplanowanej.  

(dowód: akta kontroli  str. 895) 

W 2011 r. wydatki na zadania inwestycyjne wyniosły 81.188,2 tys. zł, w 2012 r. 
85.883,7 tys. zł, w 2013 r. 54.002,5 tys. zł i w 2014 r. 119.398,1 tys. zł, w tym ze 
środków budżetu państwa: 

1/ W 2011 r. wydatki na zadania inwestycyjne wyniosły 80.583,7 tys. zł (146,5% 
planu), w tym na budowę: 
– Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej wyniosły 38.612,4 tys. 

zł, co stanowiło 102,2% planu po zmianach; 
– Instytutu Zoologii wyniosły 39.800 tys. zł, co stanowiło 264,3% planu po 

zmianach; 
– Wydziału Chemii wyniosły 2.171,3 tys. zł, co stanowiło 100,1% planu po 

zmianach. 

2/ W 2012 r. wydatki na zadania inwestycyjne wyniosły 85.884 tys. zł (99,9,5% 
planu), w tym na budowę: 
– Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej wyniosły 82.000 tys. zł, 

co stanowiło 100,0% planu; 
– Wydziału Chemii wyniosły 3.884 tys. zł, co stanowiło 96,9% planu. 

3/ W 2013 r. wydatki na zadania inwestycyjne wyniosły 53.897 tys. zł (99,7% planu), 
w tym na budowę: 
– Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej wyniosły 47.847 tys. zł, 

co stanowiło 99,7% planu; 
– Wydziału Chemii wyniosły 6.050 tys. zł, co stanowiło 100% planu. 

4/ W 2014 r. wydatki na zadania inwestycyjne wyniosły 119.390,8 tys. zł (99,5% 
planu), w tym na: 
– budowę Wydziału Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej wyniosły 

56.274 tys. zł, co stanowiło 98,9% planu; 
– budowę Wydziału Chemii wyniosły 57.989 tys. zł, co stanowiło 100% planu 

po zmianach, 
– budowę Instytutu Nauk Geologicznych wyniosły 915 tys. zł, co stanowiło 

100% planu, 
– rozbudowę pergoli (konstrukcji żelbetowej) z przeznaczeniem na garaże  

i boksy śmietnikowe wraz z modernizacją zapór parkingowych wyniosły 
498,9 tys. zł, co stanowiło 99,9% planu; 

– budowę zbiornika retencyjnego wyniosły 1002,9 tys. zł, co stanowiło 99,9% 
planu; 

– budowę magazynu odczynników i odpadów chemicznych wyniosły 2.580,8 
tys. zł, co stanowiło 99,9% planu po zmianach; 

– budowę zjazdów publicznych wyniosły 130,2 tys. zł, co stanowiło 99,9% 
planu. 

 (dowód: akta kontroli  str. 425-427) 

Ocena cząstkowa 

Opis stanu 
faktycznego 
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Na lata 2015-2017 pozostały do wydatkowania środki z budżetu państwa  
w wysokości 190.805,9 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli  str. 895) 

Kontrola ustaliła, że w grudniu 2004 r. i grudniu 2005 r. Uniwersytet Jagielloński 
zawarł 17 przedwstępnych umów na zakup nieruchomości gruntowych. Tytułem 
przyszłej zapłaty za nabycie nieruchomości, Uczelnia w 2004 r. przekazała do 
depozytu notariusza środki z budżetu państwa na kwotę 4.477.681 zł, a w 2005 r. na 
kwotę 12.330.189,02 zł. Konsekwencją zawarcia przedwstępnych umów było 
podpisanie w latach 2005-2006 przez Uniwersytet Jagielloński 16 umów sprzedaży, 
oprócz jednej dotyczącej 14 działek z obrębu 35, opisanych w akcie notarialnym 
Rep. A 14959/2005.  

(akta kontroli str. 584-585) 

Na potrzeby poniższej transakcji Uniwersytet Jagielloński zlecił sporządzenie 
operatu szacunkowego, w którym rzeczoznawca majątkowy na dzień 15 grudnia 
2005 r. określił wartość rynkową prawa własności 1 m2 działek na kwotę 235 zł. 

(akta kontroli str. 559) 

W dniu 30 grudnia 2005 r. Uniwersytet Jagielloński zawarł przedwstępną umowę 
sprzedaży z Papieską Akademią Teologiczną w Krakowie (PAT) (Rep. A 
14959/2005), w której PAT zobowiązał się sprzedać Uniwersytetowi nieruchomości 
gruntowe położone w Krakowie w jednostce ewidencyjnej Pogórze, obręb nr 35 za 
kwotę 3.702.375 zł, powstałe z podziału działek8. Strony umowy ustaliły, że ceny 
zostaną obliczone jako iloczyn powierzchni działek wymienionych w ostatecznej 
decyzji Prezydenta Miasta Krakowa zatwierdzającej podziały nieruchomości oraz 
kwoty 250 zł powiększony o należny podatek VAT. Ponadto ustalono, że kwoty 
zostaną zapłacone z przelanych do depozytu notariusza środków w kwocie 
3.552.945 zł. Uniwersytet zobowiązał się zapłacić PAT, w terminie do dnia 14 
stycznia 2006 r. kwotę 1.500 tys. zł, a pozostałą część w terminie 7 dni od zawarcia 
umowy przyrzeczonej. 
W dniu 25 października 2006 r. został sporządzony aneks do przedwstępnej umowy 
sprzedaży, w którym strony ustaliły, że część ceny przyrzeczonej w umowie 
sprzedaży w kwocie 1.900 tys. zł zostanie przelana na rachunek PAT w terminie do 
dnia 2 listopada 2006 r. oraz, że umowa przyrzeczona zostanie zawarta najpóźniej 
w dniu 30 czerwca 2007 r. Kolejno w dniu 28 czerwca 2007 r., w dniu 30 grudnia 
2010 r. i w dniu 26 stycznia 2012 r. zawarto aneksy do przedwstępnej umowy 
sprzedaży z dnia 30 grudnia 2005 r. przedłużające termin zawarcia przyrzeczonej 
umowy sprzedaży do dnia 30 kwietnia 2012 r. 

(akta kontroli str. 224-231, 242, 263 i 969) 

Prezydent Miasta Krakowa wydał w dniu 15 marca 2007 r. decyzję znak: GD-04-
1.74300-III-351/2/06 w sprawie podziału nieruchomości (która stała się ostateczna  
w dniu 23 kwietnia 2007 r.), a następnie decyzję z dnia 14 sierpnia 2008 r. znak: 
GD-04-1.74300-III-351/2/06 zmieniającej w części decyzję z dnia 15 marca 2007 r., 
w zakresie przeznaczenia działek.  

                                                      
8 Umowę przedwstępną spisano przed uzyskaniem ostatecznej decyzji o podziale nieruchomości 

gruntowej na działki oraz uzgodniono w umowie wartość 1 m2 wynikającego z operatu 
rzeczoznawcy majątkowego, powiększoną o 6%, uwzględniając wzrost cen w okresie do czasu 
podpisania umowy sprzedaży.  
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Mimo dokonanego w 2007 r. i 2008 r. decyzji o podziale nieruchomości oraz 
przeznaczeniu działek umowę sprzedaży zawarto dopiero w dniu 20 marca 2012 r., 
w formie aktu notarialnego (Repertorium: A 2273/2012) pomiędzy Uniwersytetem 
Papieskim Jana Pawła II w Krakowie (sprzedający), a Uniwersytetem Jagiellońskim 
(kupujący) nieruchomości gruntowych, 14 działek z obrębu 35 o nr 41/4, nr 41/6, nr 
42/3, nr 42/5, nr 44/1, nr 44/2, nr 46/2, nr 46/3, 47/2, nr 47/3, nr 49/3, nr 51/3, nr 
51/4, i nr 50/1 o powierzchni łącznej 11.688 m2 za kwotę 3.564.840 zł. W pkt. VI 
aktu notarialnego stwierdzono, że strona kupująca zapłaciła już część ceny  
w łącznej kwocie 3.400.000 zł i strony postanowiły, że reszta ceny w łącznej kwocie 
164.840 zł zostanie zapłacona w terminie do dnia 11 kwietnia 2012 r. przelewem na 
rachunek bankowy strony sprzedającej. W pkt. VII aktu notarialnego strona kupująca 
oświadczyła, że znajduje się już w posiadaniu przedmiotowych nieruchomości. 

(akta kontroli str. 246-255 i 570) 

Ustalono, na podstawie dokumentów przyjęcia środka trwałego OT, że ww. działki 
zostały przyjęte do użytkowania przez Uniwersytet Jagielloński w dniu 20 marca 
2012 r. 

(akta kontroli str. 1108-1135) 

Uniwersytet Papieski Jana Pawła II (dawniej PAT) wystawił w dniu 20 marca 2012 r. 
fakturę VAT nr FVS /12/03/0001 na kwotę brutto 3.564.840 zł za nieruchomość 
niezbudowaną zgodnie z aktem notarialnym z dnia 20 marca 2012 r. Rep. A 
2273/2012. 

(akta kontroli str. 244) 

Ponadto stwierdzono, że Uniwersytet Jagielloński dokonał zakupu w roku 2005, 
2006 i 2012 ze środków budżetu państwa nieruchomości gruntowych za kwotę 
7.935.156,99 zł, których przeznaczenie, wg stanu na koniec 2014 r., nie zostało 
ostatecznie określone. Spowodowane to jest między innymi rezygnacją z realizacji 
takich obiektów jak: Instytut Botaniki, obiekty towarzyszące w zakresie zaplecza 
hotelowego, kultury, sportu i rekreacji oraz zakupieniem działek, które mają stanowić 
rezerwę, i mogą nie zostać wykorzystane dla potrzeb realizacji zadań 
inwestycyjnych ujętych w programie wieloletnim. Zgodnie z zadeklarowanym celem, 
nieruchomości te zostaną wykorzystane dla potrzeb „Instytutu Botaniki”, 
planowanego ogrodu botanicznego albo stanowić będą rezerwę terenu.  

(akta kontroli str. 584-585i 970) 

Zdaniem NIK zakupione przez Uniwersytet Jagielloński, ze środków budżetu 
państwa (przeznaczonych na realizację „Programu wieloletniego”), nieruchomości 
gruntowe za kwotę 7.935.156,99 zł mogą nie zostać wykorzystane na realizację 
zadań związanych z realizacją „Programu wieloletniego”. Z tego powodu NIK uważa 
za konieczne rozważenie sposobu zagospodarowania zakupionych działek  
i właściwe rozliczenie się z budżetem państwa ze środków wydatkowanych na 
zakup tych nieruchomości. 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia wydatkowanie środków publicznych na 
realizację inwestycji w ramach Programu wieloletniego. inwestycji do realizacji.  

Uwagi dotyczące 

badanej działalności  

Ocena cząstkowa 
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3. Realizacja procesów inwestycyjnych oraz nadzoru nad 
realizacją inwestycji 

Terminowość realizacji inwestycji w 2014 r. i I kwartale 2015 r. 

Uniwersytet Jagielloński dla wykonawcy Instytutu Nauk Geologicznych, 
realizowanego w systemie „Projektuj i buduj”, określił w harmonogramie rzeczowo-
finansowym 4 punkty kontrolne, tj.: 

– opracowanie projektu budowlanego i uzyskanie decyzji o pozwoleniu na budowę 
– 17 października 2014 r., 

– zrealizowanie stanu zero – 28 luty 2015 r., 

– opracowanie projektu wykonawczego – 30 kwietnia 2015 r., 

– zrealizowanie stanu surowego zamkniętego – 31 lipca 2015 r. 

Ustalono, że pierwszy punkt kontrolny (opracowanie projektu budowlanego  
i uzyskania pozwolenia na budowę) został wykonany w dniu 29 września 2014 r., 
kiedy Prezydent Miasta Krakowa wydał decyzję o pozwoleniu na budową.  

Również drugi punkt kontrolny został osiągnięty. Stan zero obiektu został 
zrealizowany w dniu 27 lutego 2015 r. 

(dowód: akta kontroli str. 503-507) 

Działania koordynacyjno-nadzorcze inwestora nad przebiegiem robót 

Uniwersytet Jagielloński w dniu 5 sierpnia 2013 r. dokonał zawiadomienia  
o zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budowlanych przy realizacji Wydziału 
Chemii w dniu 13 sierpnia 2013 r. Do zawiadomienia dołączono oświadczenie  
o podjęciu obowiązków przez inspektora nadzoru inwestorskiego wraz  
z dokumentem potwierdzającym posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności 
konstrukcyjno-budowlanej oraz aktualne zaświadczenie o przynależności do 
Małopolskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa, oświadczenie o podjęciu 
obowiązków przez kierownika budowy wraz z dokumentem potwierdzającym 
posiadanie uprawnień budowlanych w specjalności konstrukcyjno-budowlanej oraz 
aktualne zaświadczenie o przynależności do Małopolskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa. 

(dowód: akta kontroli str. 1028-1035) 

W dniu 5 sierpnia 2013 r. konsorcjum firm Budimex S.A. i Mostostal Kraków S.A. 
zostało wprowadzone na budowę Wydziału Chemii, a w dniu 25 lipca 2013 r. został 
sporządzony „Plan bezpieczeństwa i ochrony zdrowia”. 

 (dowód: akta kontroli str. 1025-1027 i 1043-1055) 

Na budowie Wydziału Chemii był prowadzony dziennik budowy, w którym 
zamieszczono m.in. oświadczenie o podjęciu obowiązków przez kierownika budowy, 
a także oświadczenia o pełnieniu funkcji przez inspektorów nadzoru inwestorskiego. 

W trakcie kontroli sprawdzono, na podstawie protokołu odbioru częściowego robót, 
że w dniu 20 marca 2014 r. inspektorzy nadzoru inwestorskiego dokonali odbioru 
elementów robót zgłoszonych przez wykonawcę, tj. wykop, chudy beton i zbrojenie 
dla segmentu G.  

Opis stanu 
faktycznego 
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Dla realizowanego zadania inwestycyjnego Wydział Chemii Uniwersytet Jagielloński 
opracował specyfikacje techniczne wykonania i odbioru robót. 

(dowód: akta kontroli str. 1057-1081, 1081, 1094-1098) 

W wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu nieograniczonego  
w dniu 26 sierpnia 2013 r. Uniwersytet Jagielloński zawarł z Przedsiębiorstwem 
Projektowania i Realizacji Inwestycji Pobadex-Kraków umowę na świadczenie usług 
dotyczących zarządzania kontraktem, tj. pełnienia funkcji nadzoru inwestorskiego  
i kontroli jakości, przy realizacji robót budowlano-montażowych wraz z dostawą  
i montażem niezbędnych materiałów, urządzeń oraz wyposażenia, związanych  
z budową obiektu Wydziału Chemii. 

 (dowód: akta kontroli str. 976-990) 

Podobne rozwiązanie jak dla Wydziału Chemii zastosowano w zakresie zarządzania 
kontraktem przy budowie Instytutu Nauk Geologicznych. W dniu 22 kwietnia 2014 r. 
Uniwersytet jagielloński zawarł z Przedsiębiorstwem Projektowania i Realizacji 
Inwestycji Pobadex-Kraków umowę na świadczenie usług dotyczących zarządzania 
kontraktem, tj. pełnienia funkcji nadzoru inwestorskiego i kontroli jakości, przy 
projektowaniu i realizacji robót budowlano-montażowych wraz z dostawą  
i montażem niezbędnych materiałów, urządzeń oraz wyposażenia, związanych  
z budową obiektu Instytutu Nauk Geologicznych. 

(dowód: akta kontroli str. 508-520) 

W kwietniu 2014 r. został sporządzony „Plan zapewnienia jakości dla zadania 
inwestycyjnego budowa Instytutu Nauk Geologicznych”, w którym określono 
wymagania techniczne dotyczące wykonania i odbioru dokumentacji oraz robót 
budowlanych. 

Za okres od rozpoczęcia budowy do 30 listopada 2014 r. i od 1 do grudnia 2014 r. 
do 31 grudnia 2014 r. zarządzający kontraktem przygotował 2 sprawozdania  
w której określił stan zaawansowania dokumentacji projektowej i robót budowlanych. 
W sprawozdaniach nie stwierdzono zagrożeń rzeczowych i terminowych  
w wykonywaniu zaplanowanych pozycji, zgodnych z harmonogramem rzeczowo-
finansowym. 

(dowód: akta kontroli str. 521-540) 

Najwyższa Izba Kontroli w kontrolowanym zakresie ocenia pozytywnie działania 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

4. Osiągane efekty z realizacji inwestycji 

Po zakończeniu realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych Uniwersytet 
Jagielloński przekazywał rozliczenie do Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego 
(wcześniej Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu).  

W styczniu 2003 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Dokończenie 
Kompleksu Nauk Biologicznych” o powierzchni użytkowej 8.200 m2, przy 
planowanej 8.200 m2. 

W grudniu 2004 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Instytut Nauk  
o Środowisku” o powierzchni użytkowej 7.200 m2, przy planowanej 7.200 m2. 

Ocena cząstkowa 
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We wrześniu 2005 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Instytut Geografii  
 Gospodarki Przestrzennej” o powierzchni użytkowej 5.831 m2, przy planowanej 
5.831 m2. 

W 2008 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Wydział Matematyki  
i Informatyki” o powierzchni użytkowej 10.497 m2, przy planowanej 9.000 m2. 

W 2009 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Wydział Zarządzania  
i Komunikacji Społecznej” o powierzchni użytkowej 17.494 m2, przy planowanej 
15.000 m2. Zwiększenie zakresu rzeczowego wynikało z potrzeb rozwojowych 
Wydziału. 

W 2011 r. zakończono realizację inwestycji pn. „Instytut Zoologii” o powierzchni 
użytkowej 7.525 m2, przy planowanej 7.525 m2. 

Łączny przyrost powierzchni użytkowej dla ww. zadań inwestycyjnych wyniósł 
56.747 m2, przy planowanej 52.756 m2, co stanowiło wzrost o 7,5%. 

 (dowód: akta kontroli str. 1136-1161) 

W 2014 r. zakończono realizację zadania inwestycyjnego pn. „Wydział Fizyki, 
Astronomii i Informatyki Stosowanej” o powierzchni użytkowej 16.748 m2. 
Zgłoszenie o zakończeniu robót dokonał kierownik budowy w dniu 30 czerwca 
2014 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Krakowie – Powiat 
Grodzki przeprowadził w dniach 16 i 18 lipca 2014 obowiązkową kontrolę,  
w wyniku której została wydana w dniu 27 lipca 2014 r. decyzja o pozwoleniu na 
użytkowanie. 

Komisja w protokole końcowym odbioru robót z dnia 31 października 2014 r. 
stwierdziła usterki, które zostały wyszczególnione w załączniku do protokołu w 302 
pozycjach. Sprawdzenie ich usunięcia dokonano w dniu 3 marca 2015 r. 
Stwierdzono występowanie nadal znacznej liczby usterek i wyznaczono nowy termin 
ich usunięcia do 31 sierpnia 2015 r. 

(dowód: akta kontroli str. 593-599, 600-630, 1166-1170, 1305) 

W realizacji znajdują się następujące obiekty: 

1/ Instytut Nauk Geologicznych o powierzchni użytkowej 3,6 tys. m2, 

2/ Wydział Chemii o powierzchni użytkowej 16,5 tys. m2, 

3/ Infrastruktura. 
(dowód: akta kontroli str. 970) 

W oddanych do użytkowania obiektach (pomieszczeniach) zainstalowano 
urządzenia i aparaturę badawczą (podstawową), która wg deklaracji dziekanów była 
wykorzystywana od 10% do 100%. Najniższe procentowe wykorzystanie urządzeń 
dotyczyło: elektronicznego układu sterującego do kontroli głowicy RT STM/AFM, 
kamery cyfrowej CCD z oprzyrządowaniem oraz spektometru z siatką dyfrakcyjną. 

W 2014 r. koszty utrzymania obiektów zrealizowanych w ramach programu 
wieloletniego wyniosły 14.300 tys. zł. 

(dowód: akta kontroli str. 415-423 i 877) 

Najwyższa Izba Kontroli w kontrolowanym zakresie ocenia pozytywnie działania 
Uniwersytetu Jagiellońskiego. 
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IV. Wnioski 

Przedstawiając powyższe oceny i uwagi wynikające z ustaleń kontroli, Najwyższa 
Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. 
o Najwyższej Izbie Kontroli9, wnosi o dalsze racjonalne gospodarowanie środkami z 
budżetu państwa w celu osiągnięcia zamierzonych efektów w ramach 
realizowanego „Programu wieloletniego”.   

V. Pozostałe informacje i pouczenia 

Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK Panu Rektorowi przysługuje prawo zgłoszenia na 
piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, w terminie 21 dni 
od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się do dyrektora Departamentu 
Infrastruktury. 

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK proszę Pana Rektora o poinformowanie Najwyższej 
Izby Kontroli, w terminie 21 dni od otrzymania wystąpienia pokontrolnego, 
o sposobie wykorzystania uwag i wykonania wniosków pokontrolnych oraz 
o podjętych działaniach lub przyczynach niepodjęcia tych działań. 

W przypadku wniesienia zastrzeżeń do wystąpienia pokontrolnego, termin 
przedstawienia informacji liczy się od dnia otrzymania uchwały o oddaleniu 
zastrzeżeń w całości lub zmienionego wystąpienia pokontrolnego. 

 

Warszawa, dnia  31 marca 2015 r. 

 Najwyższa Izba Kontroli  

              Departamentu Infrastruktury 

Kontroler Dyrektor  
/ - / Tomasz Emiljan / - / Ryszard Ostaszewski 

doradca techniczny 

  
 

 

 

 

 

                                                      
9 Dz.U. z 2012 r., poz.82 ze zm. 
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